
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
F-NADACE
A DÁRCOVSKÝCH
FONDŮ

www.f-nadace.cz

Pomáháme dárcům podporovat 
evangelizační aktivity, které 
nesou ovoce.

PŘEHLED DÁRCOVSKÝCH FONDŮ, PŘIJATÝCH DARŮ 
A VYPLACENÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZA ROK 2019.

2019



Obsah

Sekce D - Přehled otevřených fondů - obsahuje výčet a stručný popis či zprávy dárcovských fondů, které F-nadace zveřejňuje 

na svých stránkách, a do kterých dárci také mohou přispívat svými dary.

Nadace v roce 2019
ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé, 

již tradičně se na tomto místě zamýšlím nad uplynulým rokem. Těší mě, že jsme v nadaci 

mohli za uplynulá léta zažít velký nárůst v objemu dávání a také v rozsahu služeb, které 

poskytujeme. V roce 2018 jsme se díky našim dárcům umístili mezi deseti největšími 

nadacemi a nadačními fondy v České republice. Také v roce 2019 přesáhly vyplacené nadační 

příspěvky ze všech fondů částku 61 mil. Kč. Velmi si vážíme důvěry a štědrosti velkých 

strategických dárců i dárců drobných. Především pro menší dárce chceme hledat nové 

cesty, jak jim pomoci najít a podpořit zajímavý projekt. Z toho důvodu jsme v uplynulém 

roce analyzovali možnosti křesťanského crowdfundingu, tedy zábavného hromadného 

dávání prostřednictvím webových portálů. Došli jsme k závěru, že tato oblast má značný 

potenciál, ale je zde zároveň velká potřeba naučit křesťanské organizace a projekty připravit 

a úspěšně realizovat dárcovskou kampaň. Za tímto účelem jsme připravili on-line vzdělávací 

kurz. Věřím, že i tímto způsobem přispějeme k růstu štědrosti.

V oblasti nemovitostí mám velkou radost z toho, že se povedlo uvést do života záměr, který je 

s naší investiční perlou, činžovním domem Balbínova 10 v Praze, spojen od samého začátku 

– fungování Křesťanské knihovny. Výnosy z nemovitostí byly v uplynulém roce především

zdrojem finančních prostředků pro krytí provozních nákladů nadace a jejího rozvoje.

Rok 2019 byl pro nadaci důležitý také z pohledu jejího fungování. Dlouholetou službu ve 

správní radě ukončila Veronika Königová, které velmi děkuji. Správní rada byla posílena o 

dva nové členy, Jakuba Davida a Jana Drahokoupila. Celkově se v loňském roce podařilo 

stabilizovat nadační tým, zmapovat procesy a nastavit jasné pracovní postupy. Zároveň 

se podařilo prozkoumat nové příležitosti dalšího rozvoje nadace. Věřím, že se tímto vším 

nadace posunula k plnému a zdravému životu. 

Děkujeme vám všem, dárcům a přátelům, že jste s námi. 

Děkujeme za váš zájem a podporu.

Petr Frolík

předseda správní rady F-nadace

Sekce Strany

03
strana

08
strana

09
strana

11
strana

26
strana

28
strana

Kapitoly

Nadace v roce 2019 - úvodní slovo 

Přijaté dary v roce 2019

Vyplacené nadační příspěvky

Přehled otevřených fondů

Uzavřené fondy

Dárci

A

B

C

D

E

F

30
stranaHospodaření nadaceG

32
stranaHospodářský výsledekH

Přílohy Výroční zprávy:
- Příloha účetní závěrky
- Výrok auditora
- Účetní výkazy

STRANA  3



Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o.
Dobrovolníci: Jan Frolík | Marie Frolíková | Petr Frolík | Veronika Königová | Marie Kouklíková | Pavel Slepička | 
Jan Heřmanský | Tomáš Řehák | Jan Drahokoupil | Jakub David | Petr Cabák

Podporovatelé

Dozorčí rada

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 

jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2019 měla dozorčí rada toto složení:

ING. MARCEL 
VANČURA

delegován společností 

Saurer Czech Republic s.r.o.

IVA 
GUTHOVÁ

delegována společností 
Ernst&Young, s.r.o.

KATEŘINA 
VARCOPOVÁ

delegována společností 
Accenture Central Europe B. V.

HISTORIE

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku
se věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze
jazykové vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní
hudby. Brzy se pustila i do menší podpory dalších
křesťanských neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 - 2012) došlo 
k přeměně na grantující kapitálovou nadaci 
vybudování vlastního nadačního jmění, z jehož 
výnosů jsou podporovány křesťanské projekty 
realizované jinými organizacemi.

Od roku 2000 F-nadace každoročně vypisuje výběrová 
řízení na podporu křesťanských projektů. Zpočátku 
šlo o podporu vzdělávání, později o podporu práce 
s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost 
druhých a zve další dárce ke společnému dávání. 
V roce 2013 přešla na systém správy dárcovských 
fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 

LIDÉ V NADACI A PARTNEŘI

Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která rozhoduje zejména o změnách statutu, 

o dárcovských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 

nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné 

závažné změny v projektech, roční účetní závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2019 měla správní rada toto složení:

JAN 
DRAHOKOUPIL

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

TRENÉR A KOUČ

PETR 
FROLÍK

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

KASTELÁN

JAKUB 
DAVID

ČLEN SPRÁVNÍ RADY
IT MANAGER

STRANA  5STRANA  4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE

V roce 2019 měla 
nadace celkem 13 
otevřených fondů  
a 16 uzavřených 

dárcovských fondů.

Investiční činnost a správu nadačních nemovitostí zajišťovali členové správní rady a společnost 
NIR Trust, s.r.o. vlastněná F-nadací. Další aktivity, zejména hodnocení a výběr projektů v rámci 
výběrových řízení, jsou zabezpečovány dobrovolníky. Členství ve správní a dozorčí radě i ve 
výběrových komisích je čestné a v roce 2019 v nich působili výhradně dobrovolníci.

HLAVNÍ 

NABÍDKA

V rámci našich zveřejněných 

fondů dáváme našim dárcům 

možnost být štědří v rámci pro-

jektů, které jsme sami předem 

pečlivě vybrali – a to v rámci tzv. 

otevřených fondů.

Dárcům tak dáváme možnost 

připojit se k podpoře kvalitních 

projektů, které mají proměňu-

jící dopad na naše okolí.

Nabízejí možnost finančně se 
podílet na konkrétním programu 
nebo službě, které dlouhodobě 
a systematicky podporujeme. 
Za těmito službami stojíme, 
protože jsme přesvědčeni o jejich 
smysluplnosti a potřebnosti a také 
proto, že vidíme dobré ovoce, které 
přinášejí. Při výběru programů je 
pro nás důležitá poctivost odvedené 
práce a efektivnost vynaložených 
prostředků.

Našim dárcům umožňujeme také 
otevřít si v nadaci svůj vlastní 
fond (tzv. uzavřený fond). V rámci 
svého fondu si sami dárci určují 
a rozhodují, na které projekty 
chtějí přispět jednorázově nebo 
dlouhodobě. Nabízíme kompletní 
administrativní pomoc při vyřízení 
daru, včetně sledování toho, jak je s 
darem zacházeno a zda je použit na 
účel, který dárce vymezil/a.

Otevřené fondy

Uzavřené fondy

SPRÁVA FONDŮ F-NADACE

K 1. 1. 2019 také nastoupil na místo ředitele nadace Petr Cabák, který převzal vedení 
nadace v provozních, strategických a nemovitostních záležitostech. O správu otevřených 
dárcovských fondů a zajištění grantové činnosti se v roce 2019 starala administrátorka 
otevřených fondů Denisa Mouchová a administrativní pracovník Naďa Kuklínková. Jan 
Kuklínek od ledna 2019 zastával v nadaci pozici správce některých otevřených fondů 
v nadaci, zejména lektorských, vzniku křesťanských škol a fondů zaměřených na vzdělávání 
učitelů. Od března 2019 nadace také posílila tým o Digital leadera, Davida Dobrovolného. 
O administraci uzavřených fondů a některých otevřených fondů se i nadále starala Nela 
Kadlecová.

Běžný chod nadace

16

13 10

V roce 2019 bylo vyhlášeno celkem 10 
výběrových řízení ve fondech: Najdilektora, 
Nová generace na dobré cestě, Vzdělávání 
křesťanských učitelů (stipendia a mentoring).

STRANA  6 STRANA  7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



8 mil

7 mil

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

2012   2015 2017              2019

PŘIJATÉ DARY

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ DO OTEVŘENÝCH
DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2012 - 20191

Nadační příspěvky ze všech fondů v jednotlivých měnách činily celkem: 30 241 597,39 Kč, 
772 009,25 €, 619 465 zł, 299 557 $ a 27 000 £. Z otevřených fondů bylo celkem vyplaceno 
7 584 072,40 Kč a 36 673 €. Ze Strategického nadačního fondu a uzavřených dárcovských fondů 
bylo dále vyplaceno 22 657 524,99 Kč, 735 336,25 €, 619 465 zł, 299 557 $ a 27 000 £.

VYPLACENÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY
F-nadace v roce 2019 přijala finanční dary do všech fondů ve výši 916 407,99 €, 200 000 $ a 14 903
381,67 Kč. Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody v rámci F-nadace z uzavřených
dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu do Otevřených fondů činily celkem 3 821 000 Kč.

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů Vzdělávání křesťanských učitelů, Podpora 
evangelistů, Alfa, Duchovního dědictví, Křesťanské práce v Kambodži, Školy Comenius, Rozvoje skupin 
Nové generace, Podpora vzdělávání křesťanů v zahraničí a BETHEL SOZO. Celkem bylo do otevřených 
fondů přijato 38 062,99 €, a 4 948 831,67 Kč. 

Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do dárcovského fondu Strategický nadační fond 
a do uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výši 878 345 €, 200 000 $ a 9 955 000 Kč. Dary 
z uzavřených dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu, které byly určeny pro využití 
v rámci otevřených fondů, byly celkem ve 3 821 000 Kč. Dary jsou uvedeny bez zůstatku fondů 
z předchozího roku. 

Celkem tedy bylo přijato do nadace v přepočtu na české koruny 43 020 137,41 Kč.

1  Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených 
fondů.

Misie v Africe Lektoři na školách Ostatní

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
Z OTEVŘENÝCH DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2012 - 20191

8 mil

7 mil

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

2012   2015 2017              2019

Misie v Africe Lektoři na školách

Ostatní

Evangelizační materiály a evangelisté

Vzdělávací projekty

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovského fondu Via Lucis Film, Bethel 
SOZO, Rozvoj skupin Nové generace, Alfa kurzů, Podpora vzdělávání křesťanů v zahraničí, Školy 
Comenius.

Vyplacené nadační příspěvky v roce 2019 ze všech fondů  61 373 165,65 Kč2 

Další statistiky
Počet podpořených subjektů: 126
Počet podpořených projektů: 269
Počet dárců: 329
Dárcovský fond s největším počtem dárců: Nová generace na dobré cestě a Najdilektora (celkem 123)
Nejčastější typ dárců: Fyzické osoby
Dárci, kteří dali největší objem darů: Právnické osoby
Původ dárců: Celkem 244 dárců pocházelo z ČR, 77 ze Slovenska, 1 z USA a další 3 z Evropy

2 Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR, GBP a ZŁ. Pro přehled finančních darů 
a nadačních příspěvků jsou používány ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB 
k 2. 1. 2019: 25,750 Kč/€, 22,594 Kč/$, 28,558 Kč/£ a 5,994 Kč/zł.

STRANA  8 STRANA  9VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



NOVÁ GENERACE NA 
DOBRÉ CESTĚ 
A NAJDILEKTORA ČR

Dary na jednotlivé lektory:      1 864 824 Kč
Ostatní dary do fondu (určené na zdvojení):   1 072 481 Kč
Převod z Uzavřených fondů do lektorských fondů:    2 944 000 Kč
Nadační příspěvky pro 78 českých lektorů:  5 041 343 Kč

1

Poskytnuté příspěvky 
dle zemí

Přehled fondu

OTEVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/

Tento fond umožňuje růst počtu mladých 
lidí oslovených křesťanskými lektory v České 
republice.

V roce 2019 podpora lektorské činnosti velmi narostla. 
Od roku 2012, kdy nadace podporovala 8 lektorů, 
nyní máme radost z toho, že za školní rok 2018/19 
se naší podpoře těšilo 95 lektorů z České republiky
a ze Slovenska. Lektoři svojí činností zasahují již 10 % 
studentů na školách a kromě klasické lektorské práce 
se věnují i následné činnosti na různých místech 
v republice. Za školní rok 2018/19 byl ve školách 
obrovský zájem o program Staleté kořeny, který byl 
nabízen k příležitosti výročí 100 let od založení naší 
republiky. Program seznamuje žáky s národními 
kořeny a s významnými osobnostmi, které formovaly 
další chod naší země. Tento program byl v desítce 
nejčastěji poskytovaných programů. Druhý nejčastěji 
realizovaný program se zaměřoval na šikanu a její 
prevenci.

49%
Česká republika

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uza-
vřených dárcovských fondů, 
které byly vyplaceny projektům 
z České republiky.

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavře-
ných dárcovských fondů, které 
byly vyplaceny projektům
z Evropy.

51%
Evropské země

14 %

86 %

PODÍL VYPLACENÝCH PŘÍSPĚVKŮ DLE FONDŮ
Otevřené fondy

Uzavřené fondy

STRANA  10 STRANA  11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (7001) 435 484 Kč 

Sbor BJB v Šumperku: Drahoslava Stehlíková (7002) 293 239 Kč

Sbor Církve bratrské v Kyjově: Tomáš Böhm (7003) 41 358 Kč

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (7004) 191 649 Kč

o.s. ABATOP: Tomáš Řehák (7005) 406 688 Kč

Hope4kids: Ludmila Pohanková (7006) 9 656 Kč 

Křesťanské sdružení Tesalonika, z.s.: Roman Hota (7007) 137 239 Kč

o.s. ABATOP: Roman Povala (7008) 217 340 Kč

Pavučina, o.p.s.: Ivo Neuvirt (7009) 18 200 Kč

Křesťanské společenství Turnov: Michal Koťátko (7010) 109 766 Kč

Apoštolská církev, Křesťanské centrum: Jana Hlávková (7011) 10 988 Kč

Misijní skupina KS Liberec: Michal Krchňák (7012) 8 336 Kč

Sbor Církve bratrské v Táboře: Jiří Folta (7014) 214 625 Kč

Farní sbor SCEAV v Bohumíně: Miriam Paszová (7015) 4 248 Kč

Hope4kids: Eliška Krmelová (7016) 23 192 Kč

Hope4kids: Renata Zajíčková (7017) 18 400 Kč

Od5k10: Jiří Vrba (7019) 9 600 Kč a Miriam Seidlová (7018) 9 400 Kč

ACET ČR: František Krampota (7020) 36 500 Kč

Sbor Církve bratrské Ostrava: Markéta Supik (7021) 680 Kč

Maják o.p.s.: Jan Molnár (7022) 57 963 Kč

Pavučina, o.p.s.: Blanka Vašendová (7023) 152 351 Kč

Evangelizační centrum M.I.S.E: Daniel Kocyan (7024) 7 788 Kč

LANO občanské sdružení: Klára Kouřilová (7027) 9 844 Kč

Slezská církev evangelická a.v. v Třinci: Tomáš Samiec (7028) 15 200 Kč

Hope4kids: Eliška Donátová (7029) 7 600 Kč

o.s. ABATOP: Pavel Pakosta (7031) 242 404 Kč

Církev adventistů sedmého dne, Frýdek Místek: Jana Klodová (7033) 400 Kč

Hope4kids: Lydie Marešová (7032) 27 884 Kč

Hope4kids: Hana Tylšová (7034) 5 000 Kč

Maják, o.p.s.: Václav Jiříček (7035) 36 500 Kč

ZIP: Michal Malina (7036) 58 700 Kč

Pavučina, o.p.s.: Dana Eliášová (7037) 156 142 Kč

SAVIO: Dominika Strohbachová (7038) 152 453 Kč

VIA Humanica: Vít Pospíšil (7040) 142 716 Kč

Mládež pro Krista, z.s.: Radomír Palacký (7041) 204 583 Kč

Maják o.p.s.: Petra Radová (7042) 212 772 Kč

o.s. ABATOP: Erika Bednaříková (7043) 56 886 Kč

Hope4kids: Radmila Sýkorová (7045) 13 900 Kč

Hope4kids: Viktória Zemanová (7046) 30 800 Kč

Křesťanská akademie mladých: Ladislav Hanuš (7047) 1 392 Kč 

Sbor CB ve Frýdlantu nad Ostravicí: Bogdan Lach (7050) 35 998 Kč

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně: Radek Pospíšil (7051) 38 400 Kč

Pavučina, o.p.s.: Petra Mecnerová (7052) 194 696 Kč

ACET ČR: Zdeněk Pospíšil (7053) 238 191 Kč

Národní iniciativa pro život: Jitka Kultová (7054) 31 000 Kč

Národní iniciativa pro život: Jana Řezníčková (7055) 19 500 Kč

Hope4kids: Ida Pencová (7056) 30 100 Kč

Hope4kids: Karla Mihatschová (7057) 35 152 Kč

Hope4kids: Veronika Tichá (7058) 3 600 Kč 

Hope4kids: Kamila Havlíčková (7059) 12 484 Kč 

Hope4kids: Rút Kořínková (7060) 23 780 Kč

Hope4kids: Josef Kostelecký (7061) 14 960 Kč

Hope4kids: Petra Muzikářová (7062) 12 000 Kč

Hope4kids: Adéla Strojková (7063) 27 336 Kč

Mez. křesť. velvyslanectví Jeruzalém, z. s.: Radek Hejret (7066) 39 000 Kč 

YMCA Olomouc: Pavel Slepička (7067) 3 900 Kč 

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Viktor Šimeček (7068) 31 300 Kč

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Marta Jonášková (7069) 9 900 Kč

Elim Letovice o.p.s.: Pavel Kotouček (7070) 21 900 Kč

ABATOP: Šimon Velkoborský (7071) 56 200 Kč

Žebřík, o.s.: Jana Rozehnalová (7074) 8 136 Kč

Sbor Křesťanské společenství Jeseník: Přemysl Šeděnka (7077) 198 269 Kč

Slánka, z.s.: Jaromír Babka (7078) 43 200 Kč

Národní iniciativa pro život: Petra Egnerová (7079) 8 000 Kč

ACET, ČR: Petr Kadlec (7081) 4 000 Kč

SAVIO: Stanislav Mechl (7083) 11 200 Kč

Slánka, z.s.: Kateřina Babková (7085) 15 800 Kč 

Maják, o.p.s.: Daniela Bártová (7086) 12 500 Kč

SAVIO: Magdaléna Krchňavá (7091) 1 900 Kč

Maják, o.p.s.: Michaela Kriegelová (7095) 1 200 Kč

Hope4kids, z.s.: Iva Lukášová (7100) 3 000 Kč

Hope4kids, z.s.: Kateřina Suchomelová (7101) 1 000 Kč

Hope4kids, z.s.: Petra Dadáková (7102) 400 Kč

Příjemci:

Dary na jednotlivé lektory a NGNDC obecně: 31 773 €
Nadační příspěvky pro 19 lektorů:      30 173 €

NOVÁ GENERACE NA DOBRÉ CESTĚ 
A NAJDILEKTORA SLOVENSKO2

Tento fond umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory na Slovensku.

Přehled fondu

ACET SR:

Peter Slaný (17002) 8 367 € 

Petra Ščehovičová (17003) 3 131 € 

Samuel Lehocký (17004) 4 426 €

Mezeiová Monika (17021) 3 977 €

Jaroslav Hladík (17022) 982 €

Kristýna Tillová (17023) 982 €

Patrik Szentiványi (17024) 3 338 €

Sára Misinaj (17033) 360 €

Dominika Szentiványi (17034) 160 €

Juraj Smatana (17028) 128 €

Laura Berková (17035) 120 € 

Silvia Vimpélová (17027) 48 € 

Slovenské misijné hnutie: Daniela Mezovská (17015) 3 044 € 

Fórum Života: Lívia Halmkan (17028) 444 € 

Život bez závislosti: 

Lýdie Brenkusová (17029) 180 € 

Jozef Brenkus (17031) 180 € 

Jana Jurčová (17030) 180 € 

Petra Jankovičová (17032) 180 € 

Příjemci:

f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/

Přehled poskytnutých hodin za školní rok 
2018/2019 dle krajů v České republice.

STRANA 13



f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/

Tento fond umožňuje tisk brožur nově obráceným lidem v Africe.

Příjemce: Křesťanská misijní společnost, z.s.
Zprávy z projektů:

Dlouhodobý rozvoj – Kancelář Alfa 
Za rok 2019 se podařilo oživit zájem o kurzy Alfa. Díky vytvoření nových propagačních materiálů a vývoje webových stránek 
se Alfa zatraktivnila pro veřejnost. Podařilo se zjednodušit práci jednotlivým pořadatelům, díky vzniku generátoru pozvánek 
a nových grafických návrhů. Dále se pracuje na rozvoji systému poradců a školení. Vznikly překlady nejnovější verze 
mládežnické alfy AYS. Taktéž se podařilo zkoordinovat modlitební podporu skrze vývoj modlitebního řetězce.

Kurzy o vztazích - Zveme Česko na rande
Za rok 2019 proběhlo 70 kurzů, které pokryly celou ČR. Podařilo se výrazně zvýšit povědomí o projektu, k tomu přispěly 
reklamy na klíčových sociálních mediích a webových stránkách, jako jsou – Facebook, Instagram, Seznam, Google, Youtube, 
propojení s Google Analytics. Ke zviditelnění také přispěla mainstreamová média tj. DVTV, ČT (Události, Sama doma) 
a Respekt. Taktéž pořady v Rádiu 7 a v Rádiu Proglas. Projekt byl také propagován v Životě víry, Katolickém týdeníku 
a časopise Brána.
Podařilo se také posunout v rozvoji kurzů, uskutečněním seminářů pro nové a stávající vedoucí v Praze, Novém městě nad 
Metují, Brně a Ostravě. Pro vedoucí, kteří pořádali kurzy, byla zajištěna telefonická podpora a poradenství. Aktualizovala 
se příručka vedoucího kurzu. Došlo k rozvoji spolupráce s dalšími organizacemi. Byly spuštěny nové webové stránky pro 
veřejnost, kde byly provedeny potřebné úpravy ke zjednodušení.

Kurzy Alfa: Dlouhodobý rozvoj
Za rok 2019 proběhlo 100 registrovaných kurzů pokrývajících celou ČR, s účastí 2 300 hostů. Narostl počet dárců, jak 
pravidelných, tak jednorázových. Došlo ke stabilnímu nárůstu registrovaných vedoucích. Vedoucím kurzů je od roku 2019 
nově poskytován servis ke zlepšení poskytování kurzů.

Podařilo se zpracovat a shrnout výsledky projektu Zveme Česko na rande. Projekt byl součástí různých akcí a konferencí, např. 
International Marriage Week ve Vídni, školení výchova dětí Zlín, Den pro rodinu, beseda v Brně, konference manželských 
večerů a kurzů Alfa v Londýně. Proběhly přípravné práce na překlad a dabing nových videí kurzu Manželské večery a Příprava 
na manželství, taktéž proběhla spolupráce na přípravě českého dabingu kurzu Výchova dětí.

Dlouhodobý rozvoj, 
kancelář Alfa

Propagace kurzů, které dávají příležitost 
každému páru v ČR investovat do svého 
vztahu přístupnou formou a poznat, že 
církvi záleží na lidech kolem.

Zveme Česko na večeři
Propagace kurzů, které dávají příležitost 
každému člověku v ČR najít místo, kde lze 
otevřít otázky o životě a křesťanské víře 
v přátelském, otevřeném a neformálním 
prostředí. 

Podpora např. úvazku týmu Kanceláře, 
hosting webu, školení vedoucích, překlad 
a vydávání nových materiálů ke kurzům. 

Zveme Česko na rande Kurzy o vztazích: 
Dlouhodobý rozvoj
Podpora např. úvazku týmu, hosting, ško-

lení či nové materiály kurzů Manželské 
večery, Příprava na manželství, Výchova 
dětí či teenagerů.

A L

F A

MISIE V AFRICE (CFAN)3

Přehled fondu
Dary:                                268 832 Kč a 6 175 €
Nadační příspěvky:    330 000 Kč a 6 500 €

Zpráva ze služby:

v roce 2019 bylo na pěti afrických evangelizačních kampaních odevzdáno 1 033 077 kartiček 
rozhodnutí pro Krista - z toho 754 586 lidí bylo spasených přímo na velkých kampaních 
a 278 491 lidí během kampaní s evangelizačními kamiony, které před samotnou velkou akcí 
objížděly města/vesnice/školy v daném regionu. Brožur “Now, that you are saved” se rozdal 
stejný počet, tedy 1 033 077. 

V roce 2020 se česká kancelář CfaN aktivně zapojuje do projektu “Operace Dekapolis” v Keni 
- kde ve dvou vlnách připravujeme v 10 městech velké evangelizační kampaně (22. září - 5.
října).

Jde o města: Mungoma, Busia, Kitale, Siaya, Eldoret, Kakamega, Kericho, Narok, Kisii a Migory. 
V tuto chvíli se tiskne 1 milion brožur “Now, that you are saved” právě pro Keňu.

EVANGELISTA ZDENĚK UHLÍK4

Dary: 266 296 Kč
Převod z uzavřených fondů do tohoto fondu:  35 000 Kč
Nadační příspěvky, Apoštolská církev: 287 396 Kč

Zpráva ze služby:

„V roce 2019 se díky podpoře přes F-nadaci podařilo oslovit mnoho nevěřících 
lidí a vést je k pokání. Bůh potvrzoval své slovo tím, že uzdravoval mnoho 
nemocných a dával i svobodu vysvobozením. I přes různé překážky, Bůh změnil 
životy desítkám lidí. Finanční dary jsou použity pro běžný život a službu druhým 
lidem.”

f-nadace.cz/evangelista-zdenek-uhlik/

Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ5

Dary: 136 820 Kč 
Nadační příspěvky: 564 120 Kč 
Celkem podpořených projektů: 3

f-nadace.cz/kurzy-alfa/

Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

STRANA  14 STRANA  15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



f-nadace.cz/evangelizacni-materialy/

Tento fond pomáhá financovat výrobu nebo pořízení evangelizačních materiálů.

EVANGELIZAČNÍ MATERIÁLY6

Přehled fondu
Dary:      1 201 Kč
Nadační příspěvky:                97 079 Kč
Celkem podpořených projektů: 10

Příjemci a projekty:

2017-06-014 Evangelium Čechům i cizincům, Řeky života, z.s.: 29 281 Kč

2017-06-015 Kontaktní centrum – letáky, Apoštolská církev, Sbor bez hranic Chomutov: 2 425 Kč

2017-06-016 Evangelizační materiály pro knihovnu Slezské diakonie: 19 000 Kč

2017-06-017 Evangelium pro Otrokovice, Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Zlíně: 7 613 Kč

2018-06-019 Kurz Alfa Třebíč, Římskokatolická farnost Třebíč - město: 1 170 Kč

2018-06-022 Propagace Kurzu Alfa Olomouc, Římskokatolická farnost svatého Václava Olomouc: 

3 194 Kč

2019-06-023 Propagace kurzů Alfa, Církev Slovo života: 5 676 Kč

2017-06-018 Evangelizační exploze, z.s.: 7 340 Kč

2019-06-026 Propagační materiály - Apoštolská církev, sbor CityHouse Brno: 11 962 Kč

2018-06-027 Tisk knih, Římskokatolická farnost sv. Františka z Asisi, Praha Chodov: 3 418 Kč

ROZVOJ SKUPIN NOVÉ GENERACE7

Dary celkem: 9 850 Kč
Nadační příspěvky celkem: 4 450 Kč
Celkem podpořených koordinátorů v roce 2019: 3
Celkový počet koordinátorů ve šk. roce 2019/20: 7

https://www.f-nadace.cz/misie-a-evangelizace/

Tento fond umožňuje pomoc mládeži šířit evangelium mezi vrstevníky.

Podrobný rozpis:

Daniel Kunášek

Dary  1 800 Kč

Nadační příspěvky 2 500 Kč

Ester Pluskalová 

Dary 7 250 Kč

Nadační příspěvky 9 500 Kč

Pavel Pospíšil

Dary 800 Kč

Nadační příspěvky 2 450 Kč

Přehled fondu

Daniel Kunášek Ester Pluskalová Kristina Pospíšilová Pavel Pospíšil

Joel Blowers Stanislava Marková Nikol Šírová

STRANA  16 STRANA 17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



3

Eliášová Dana (2016-10-
017), Klusová Šárka (2017-
10-032, 2017-10-064), 
Rozehnalová Jana (2017-
10-062), Coufalová Jana
(2017-10-066), Monika 
Mezeiová (2017-10-030),     
Daniela Mezovská (2017-
10-036), Petra Ščehovičová
(2017-10-035), Petra Mec-
nerová (2017-10-023), Vá-
clav Jiříček (2017-10-033), 
Peter Slaný (2017-10-025), 
Daniela Mezovská (2018-
10-082), Jaroslav Hladík
(2018-10-026), Přemysl
Šeděnka (2018-10-67), Sára
Misinaj (2019-10-079), Liv-
ia Halmkan (2019-10-079),
Juraj Smatana (2019-10-
078)

1 2

DANIEL TÝDEN 
2017

LEKTORSKÁ
 AKADEMIE

Křesťanská akademie 

mladých

Křesťanská akademie 

mladých

Daniel Hanuš (2017-10-037), 
Lucie Granátová (2017-10-
039), Miriam Kuklínková 
(2017-10-040), Jana Obad-
alová (2017-10-042), Kateři-
na Urbanová (2017-10-045), 
Milena Krumphanzlová 
(2017-10-046), Hana Prostě-
jovská (2017-10-047), Barbo-
ra Soukupová (2017-10-048), 
Marie Šmilauerová (2017-
10-049), Michal Krchňák
(2017-10-050), Petr Málek 
(2017-10-053), Michal Sy-
geryč (2017-10-055), Míla 
Bartošková (2017-10-057), 
Jolana Mezlovská (2017-10-
058), Milan Pšenčík (2017-
10-059), Evženie Čermáková
(2017-10-060)

DANIEL TÝDEN 
2019

Křesťanská akademie 

mladých

Lenka Pohanková (2019-
10-083), Marcela Chovan-
cová (2019-10-085), David
Fast (2019-10-089), Eva Ur-
banová (2019-10-090), Len-
ka Nosková (2019-10-091),
Lucie Granátová (2019-
10-092), Petra Hanáková
(2019-10-087), Eva Cha-
lupová (2019-10-084),  Ri-
chard Váňa (2019-10-93),
Zuzana Kostrhonová
(2019-10-088),

4

KURZ ETICKÉ 
VÝCHOVY

Etické fórum

2017-10-034 – 10 000 Kč 
Alma Cieslarová

40 750 Kč

CELKEM ZA PROGRAMY 
LEKTORSKÉ AKADEMIE

55 840 Kč

CELKEM ZA DANIEL 
TÝDEN 2017

34 900 Kč

CELKEM ZA DANIEL 
TÝDEN 2019

10 000 Kč

CELKEM ZA KURZ 
ETICKÉ VÝCHOVY

f-nadace.cz/vzdelavani/

Tento fond umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence. 

VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA 
KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ8

Přehled fondu
Dary:       1 300 Kč
Nadační příspěvky:  289 990 Kč
Celkem podpořených projektů: 64

Příjemci a projekty:

PODPORA MENTORSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2019: 

6 mentorů v roce 2019 provázelo celkem 21 mentees – lektorů, kteří se chtěli zdokonalit 
ve své lektorské činnosti nebo kteří lektorskou činnost teprve začínají. Následující výčet 
obsahuje seznam mentorů, kteří dostali v roce 2019 podporu za mentoring:

Mentoři pod Křesťanskou akademií mladých, z.s: 
Mentoring Víta Pospíšila

- 2018-102-21 – 4 000 Kč Jitka Kultová
- 2018-102-22 – 4 000 Kč Jana Řezníčková
- 2018-102-23 – 6 000 Kč Přemysl Šeděnka
- 2018-102-40 – 2 000 Kč Přemysl Šeděnka

Mentoring Miriam Paszové
- 2018-102-34 – 6 000 Kč Markéta Supik
- 2018-102-24 – 6 000 Kč Daniel Kocyan
- 2018-102-36 – 6 000 Kč Jana Hlávková

Mentor pod Hope4kids, z.s.:
Mentoring Elišky Krmelové

- 2018-102-29 – 9 000 Kč Petra Dadáková
- 2018-102-30 – 9 000 Kč Iva Lukášová
- 2018-102-31 – 9 000 Kč Kateřina Vesselá
- 2018-102-32 – 9 000 Kč Hana Tylšová
- 2018-102-33 – 9 000 Kč Eliška Donátová
- 2018-102-35 – 9 000 Kč Jan Matoušek
- 2019-102-45 – 9 000 Kč Lenka Hájková

Mentor pod YMCA Olomouc
Mentoring Pavla Slepičky:

- 2018-102-26 – 9 000 Kč Jana Rozehnalová
- 2019-102-37 – 3 000 Kč Pete Lupton
- 2019-102-38 – 3 000 Kč Jana Rozehnalová

Mentor pod ICEJ
Mentoring Radka Hejreta

- 2019-102-41 – 3 000 Kč Karin Mihalová
- 2019-102-42 – 3 000 Kč Iva Kostrbová
- 2019-102-43 – 3 000 Kč Milan Konejl

Mentor pod Mládeží pro Krista, z.s.
Metoring Radka Palackého

- 2019-102-44 - 3 000 Kč Jiří Elíša Slovák
- 2019-102-46 - 3 000 Kč Jan Janko
- 2019-102-51 - 2 000 Kč Jan Adamec

Další 
informace
k mentoringu

62%

38%

62 % mentees (účastníků 
mentoringu), jsou noví 
lektoři.

38 % mentees jsou lektoři, 
kteří se chtějí posunout 
v nějaké oblasti nebo si chtějí 
osvojit nový program.

STRANA 18 STRANA  19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/

Fond umožňuje rozšířit povědomí o kořenech našeho národa a duchovním dědictví naší 

republiky.

Příjemci:

Staleté kořeny, Nový život, o.p.s. 
Komenský 2020, Křesťanská akademie mladých, z.s.

Zpráva z projektu:

Za rok 2019 se podařilo vydat knihu To nejlepší z Komenského: Obecné porady o nápravě 
věcí lidských, která přibližuje Komenského myšlenky uspořádané do 7 oblastí lidského života, 
které potřebují proměnu. Navázalo se tak na nenaplněnou vizi, kterou Komenský předal další 
generaci, tj. dokončení tohoto díla, dne 15. listopadu 2019 od tohoto dne uběhlo 349 let. 

V lednu 2019 proběhly na 3 místech v ČR Dny Komenského, v Českém Těšíně, Olomouci a 
dvakrát v Praze, s hojnou účastí 84 lidí, kteří se aktivně zapojí do projektu Komenský 2020. 
Za podpory Ministerstva Kultury se vydala výstava Komenského timeline, tuto výstavu si 
objednalo 40 škol a knihoven. Vytvořili se interaktivní programy pro základní i střední školy. 
Podařilo se realizovat 80 programů na 34 školách, dalších 60 programů je objednaných. Na 
Univerzitě v Hradci Králové a v knihovně Novém města nad Metují proběhly první akce To 
nejlepší z Komenského, veřejné čtení z Porady o nápravě věcí lidských a výstava.

Vzniklo také přes 30 videí a interaktivní kniha na webu komensky2020.cz, což přispívá k 
přiblížení Komenského myšlenek všem generacím.

DUCHOVNÍ DĚDICTVÍ9

Dary na projekt Staleté kořeny: 11 680 Kč
Dary na projekt Komenský 2020: 166 250 Kč
Dary na projekt Labyrint Světa a ráj srdce: 1 500 Kč
Nadační příspěvky pro projekt Staleté kořeny: 119 086 Kč
Nadační příspěvky na projekt Komenský 2020: 230 958 Kč

Celkem přijato darů do fondu: 179 430 Kč
Celkem vyplaceno: 350 044 Kč
Celkem podpořených projektů: 2

Přehled fondu 

f-nadace.cz/vzdelavani/

Dárcovský fond Školy Comenius je zaměřený na vznik a podporu křesťanských škol v České 

republice.

Podpořeno: Škola Celým srdcem a Výzkum Filipa Kachniče

O projektu Škola Celým srdcem: 
Vytváříme školu, kde holky vědí, že jsou krásné, statečné a milující, a kde kluci objevují, že jsou 
silní a plní lásky. Kde si učitelé vzájemně pomáhají svoji hodnotu zakládat na tom, jak je vidí 
Bůh. Kde všichni společně vytvářejí zdravé společenství, ve kterém má každý své místo. Kde 
děti i rodiče mají příležitost zažít křesťanské hodnoty v praxi. 

Školu chceme otevřít v září 2021. Plánujeme otevřít 1.- 6. třídu a postupně dorůst do 9. třídy s 
celkem 90 dětmi (ověřené číslo pro soudržné společenství). Škola bude otevřeně křesťanská a 
budou v ní vítané věřící i nevěřící děti.

Více informací na: www.celymsrdcem.cz

ŠKOLY COMENIUS10

Dary: 19 097,67 Kč
Celkem podpořených projektů: 2 

Přehled fondu

STRANA  21STRANA  20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



f-nadace.cz/sozo-bethel/

Tento fond umožňuje pomoc lidem hledajícím vnitřní uzdravení a hlubší propojení s Bohem.

Dary: 200 Kč
Převod z uzavřených fondů do fondu Bethel Sozo: 11 000 Kč
Nadační příspěvky: 12 100 Kč 

Přehled fondu

BETHEL SOZO12

VIA LUCIS FILM11
f-nadace.cz/via-lucis-film/

Fond umožňuje skrze uměleckou tvorbu seznámit občany České republiky s našimi křesťanskými 

kořeny, duchovním odkazem našich předků, ale také s přesahem do dnešní doby.

Dary: 1 118 500 Kč
Převod z uzavřených fondů do fondu Via Lucis Film:   600 000 Kč 
Nadační příspěvky:                                                                  600 000 Kč
Celkem podpořených projektů: 1

Přehled fondu

Zpráva z projektu:
V roce 2019 se podařilo natočit vstupy s 9 odborníky komeniology (14h záznamu), natáčení 
probíhalo v Čechách, na Moravě, Polsku, ve Švédsku a Anglii. Podařilo se připravit podklady – námět 
pro scénáristy. V průběhu roku 2019 začala spolupráce s druhým scénáristou (první scénaristka,
M. Štráfeldová, ukončila spolupráci ze zdravotních důvodů).

Ve 2. polovině roku 2019 se projekt umístil mezi 6 úspěšnými v získání významné dotace ze Zlínského 
kraje. Podařilo se tím získat smlouvu na 2 milionovou dotaci. 

Bylo zahájeno jednání s hlavními výrobními skupinami – jedná se o špičkové profesionály, kteří 
v minulosti získali různá ocenění za práci na filmové tvorbě. Spolupráci na tvorbě dokudramatu 
o J. A. Komenském si velmi cení. Především se jedná o uměleckého maséra Tomáše Chluda a jeho
skupinu pro tvorbu a úpravu kostýmů a uměleckou maskérku Barbaru Kichi. Taktéž bylo zahájeno 
jednání na konkrétních lokacích natáčení (hrad Buchlov, zámek Buchlovice, Sovice, tvrz Kurovice, 
skanzen v Rožnově a řada dalších míst).

O projektu Výzkum Filipa Kachniče:

Každá živá bytost dýchá, ale ne každá má hlas. Máme mezi sebou malé lidské bytosti, 

jejichž hlas sice nejde slyšet, ale dělají velkou věc: přinášejí s sebou téma respektu do škol. 

Jsou to děti cizinců. 

Filip Kachnič dává hlas dětem cizinců, aby učitelé poznali jejich obdarování a využili je pro 

všechny děti na škole. 

Umožněte spolu s ním nabídnout školám zdarma profesionální vyhodnocení podmínek 

vzdělávání cizinců. 

Víme, že při správném nastavení vzdělávání školy přítomnost dětí cizinců ve třídě značně 

motivuje české děti k učení a tím aktivizuje jejich samostatné učení (OECD). Vzdělávání v 

těchto školách rozšiřuje vnímání světa, neboť děti z jiných zemí reprezentují svět takový, 

jaký opravdu je – pestrý. 

STRANA  22 STRANA  23



ZAJÍMAVOSTI K ROKU 2019

tationes molum inullo dolorum seque consedi tex tex velis que voles nia 
sequiat trcd quas vent expedi quidunt volupta tationes molum inullo 
dolorum seque consedi tex tex velis

1. Nestorerum repre, quo consequaecea id

tationes molum inullo dolorum seque consedi tex tex velis que voles nia 
sequiat trcd quas vent expedi quidunt volupta tationes molum inullo 
dolorum seque consedi tex tex velis

2. Nestorerum repre, quo consequaecea id

tationes molum inullo dolorum seque consedi tex tex velis que voles nia 
sequiat trcd quas vent expedi quidunt volupta tationes molum inullo 
dolorum seque consedi tex tex velis

3. Nestorerum repre, quo consequaecea id

V roce 2019 se 

Ovidendi sum qui dolupis aut ad est, coratio. 
Arcimint eum hariant aut ulla nobit, quos mag 
nienem tet ex es eveli veliqui consequi

coratio. Arcimint eum hariant aut ulla nobit, 
quos mag nienem tet ex es eveli nienem veliqui 
consequ

4. Nestorerum repre, quo conseqea

Křesťanská akademie mladých, z.s. – 372 000 Kč | United 3P, z.s. – 850 000 Kč | Mezinárodní 
vězeňské společenství, z.s. – 350 000 Kč | Křesťanská misijní společnost – 335 581 Kč | Apoštolská 
církev – 217 200 Kč | ELIM Písek – 144 800 Kč | SP – 279 785 Kč | TC Kompas – 81 000 Kč | Církev 
bratrská Žilina – 30 000 Kč |

SP – 25 036,25 € 

strategickynf.cz

Podpora modelů a projektů, které stimulují křesťanskou transformaci (změnu) 

a jsou použitelné v různých regionech.

Podpořené subjekty v českých korunách

Podpořené subjekty v eurech

STRATEGICKÝ NADAČNÍ FOND13

Dary: 6 200 000 Kč
Nadační příspěvky: 2 660 366 Kč, 25 036,25 € 
Celkem podpořených projektů: 16

a dále 2 440 000 Kč bylo použito v rámci otevřených dárcovských fondů                  

Přehled fondu

STRANA  25STRANA  24 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



Přehled podpořených subjektů dle měn

PODPOŘENO V ČESKÝCH KORUNÁCH

PRO MISE CZ, z.s. - 495 999 Kč | UNITED 3P, z.s. - 100 000 Kč | Křesťanská akademie mladých, z.s. -

4 638 000 Kč | Operace Mobilizace - 15 000 Kč | Šance Podaná ruka, z.s. Šance Nový Start - 300 000 Kč 

| Beskydy Mountain Academy gymnázium – 300 000 Kč | Komunitní studium Bible, z.s.- 20 000 Kč | 

RE-FRESH Marriage, z.s. – 465 999,99 Kč | HledámBoha.cz, z.s. – 599 999 Kč | European Great Commision 

Collaboration – 2 800 000 Kč | Sbor Církve Bratrské Třinec – Lyžbice - 450 000 Kč | Strategický nadační 

fond – 6 000 000 Kč | Slezská církev evangelická augsburského vyznání Český Těšín - 60 000 Kč | 

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. - 750 000 Kč | Centrum pro rodinu a sociální péči - 300 000 

Kč | Komenského institut, z.s. 249 000 Kč | Sbor Luterské evangelické církve augsburského vyznání 

v Bystřici - 78 000 Kč | České studny – 120 000 Kč | BETEL CZ – 499 161 Kč | Spolek křesťanské pomoci 

Bučovice – 450 000 Kč | Sbor Církve bratrské ve Vsetíně – Maják Vsetín – 80 000 Kč | StartCíl, z.s. – 180 

000 Kč | Gateway College – 30 000 Kč | CityChurch, z.s. – 200 000 Kč | CityHouse, z.s. – 200 000 Kč | 

Rudolf Marosz – 40 000 Kč | Nikdy nejsi sám, z.s. – 30 000 Kč | Neformální organizační skupina sdružená 

kolem Scholy OP – 30 000 Kč | Slezská diakonie – 100 000 Kč | EC M.I.S.E. – 120 000 Kč | Evangelikální 

společenství křesťanů, z.s. – 30 000 Kč | Hope4kids, z.s. – 140 000 Kč | AC Element – 36 000 Kč | Institut 

pro misijní, teologickou a sociální práci – 90 000 Kč 

Stowarzyszenie Deorecording - 300 000 € | Jesus.net - 20 000 € | Kerygma 180° - 30 000 € | Misja Poslij 

Mnie - 3 000 € | M4 Europe – 11 300 € | „SP“ - 6 000 € | Fiúság Akadémia Közhasznú Nonprofit Kft. - 7 000 € |

International Fellowship of Evangelical Students - 17 000 € | Campus für Christus Schweiz - 2 500 € | 

Wspólnota Chrześcijańska Wrocław dla Jezusa - 12 000 € | Forum of Christian Leaders – 12 000 € |

Exponential Europe - 30 000 € | Fundacja Pro Novis - 45 000 € | European Great Commission 

Collaboration - 193 000 € | European Evangelical Alliance - 4 000 € | Ruch Chrzescijanski MT28 – 

4 500 € | Stichting Encour to project Compass Europe – 3 000 € | Prisoner Fellowship International 

– 10 000 €

Parafia Ewangelicko-Augsburska Wisła Malinka - 327 480 zł | Stowarzyszenie Deorecording -

10 000 zł | TBN Polska network – 15 000 zł | Stowarzyszenie Sztukmisja - 10 000 zł | Centrum Misji i 

evangelizacji – 60 000 zł | Oficyna Wydawnicza VOCATIO – 5 000 zł | European Great Commission 

Collaboration - 105 000 zł | Misja Poslij mnie – 6 000 zł | Społeczność Chrześcijańska Katowice – 6 000 zł | 

Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne – 9 990 zł | Towarzystwo Katechetyczne JONASZ – 4 995 zł |

Fundacja Instytut Rozwoju Złote Jabłko – 39 999,99 zł | Katedra Billy Grahama WBST – 20 000,01 zł 

OSTATNÍ MĚNY

4D ministries - 35 103 $ | RZIM Zacharias Trust - 50 000 $ | Strategic Resource Group – 200 000 $ | 

Kanaan Church – 14 454 $

PODPOŘENO V EURECH

PODPOŘENO V POLSKÝCH ZLOTÝCH

Union Foundation  –  20 000 £ |  Sbor Církve bratrské Praha 13 – 4 000 £ |

KingsGate Community Church - 3 000 £

UZAVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

F-nadace spravuje následující uzavřené dárcovské
fondy:

ADW
Marka a Zdeňky Alexových
Petra a Marie Frolíkových
Pavla a Anežky Hejrovských
Martina a Martiny Růžičkových
Marie Sauerové
Petra Vomastka
Adama a Grażyny Walach
Mariusze a Urszuly Walach
Valdemara a Anny Walach
Břetislava a Silvie Šípkových
Aleše Michla
Luboše Orta
Aleše a Jany Valových
Martina a Daniely Rosákových
Mária a Marcely Vlčkových

Dary celkem:       3 755 000 Kč, 878 345 €, 200 000 $

Nadační příspěvky celkem:      19 997 158,99 Kč, 710 300 €, 299 557 $, 
     619 465 zl, £ 27 000

Dále bylo převedeno do otevřených fondů: 1 381 000 Kč
Celkem podpořených projektů:  70

Přehled fondů

STRANA  27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019STRANA  26



3

Doležal Ivan | Dorničák Jan | Dostálová Jana | Dostrašilová Hildegarda | Drápal Lukáš | Dunička Vít | 

Dvořáková Renata | Exnerová Daniela | Fuis Miroslav | Fusková Zuzana | Gebauerová Renáta | Gombitová 

Dagmar | Grófová Jaroslava | Hahn Radek | Halfar Jan | Hasmanda Tomáš | Haša Petr | HledámBoha.cz | 

Hoblík Marek | Hofmanovi Jakub a Lenka | Horáček Petr | Horák Ondřej | Hota Roman | Hudková Marie 

| Hýblová Aloisie | Chladová Milena | Chlápek Petr | Jackaničová Martina | Jednota bratrská Vratislavice 

| Kadlec Petr | Kachničová Gita | Kandelová Simona | Kefurt Pavel | Klamková Magda | Knetlová Jana | 

Kobliha Adam | Koňař Václav | Konůpková Pavla | Kostelecká Ivana | Kotouček Filip | Kotrlová Miriam | 

Koutská Michaela | Kralikova Maria | Krampota František | Kratochvíl Pavel | Křesťanské společenství juda 

| Křesťanské společenství Rakovník | Křesťanský sbor Brno | Kuklínek Jan | Kuklínek Jiří | Lachmanová 

Kateřina | Láníková Marcela | Lanštiak Ivana | Lejsek Jiří | Lichvarová Mária | Lněnička Radim | Lofítek 

Jakub | Lupták Marek | Málková Pavla | Maloušková Marie | Marek Aleš | Marek Jiří | Martináková Hana | 

Marušiak Petr | Mathauser Libor | Mecnerová Petra | Mihatsch Pavel | Miketa Lukáš | Molnárová Renata | 

Motyková Romana | Mózsiová Libuše | Masopust Tomáš | Nedvídek Tomáš | Nitra David | Nohejlová Jana 

| Novotná Ilona | Novotná Ivana | Peták Miroslav | Petránek Pavel | Petránková Magda | Petřina Martin | 

Píš Daniel | Plinta Jan | Plizgová Katarina | Pohanková Kateřina | Polášková Soňa | Pospíšil Vít | Pospíšilová 

Diana | Pospíšilová Taťána | Procházka Malgorzata | Prokš Petr | Prokšová Ilona | Rada Pavel | Raffel Jiří | 

Raška Pavel | Rauchfuss Jiří | Roiková Karin | Rozehnalová Jana | Růžička Radek | Rýpar Pavel | Samson 

Jakub | Sbor Bratrské jednoty baptistů, Valašské Meziříčí | Sbor Brno | Sbor církve bratrské v Brně | Sbor 

Jednoty bratrské v Chocni | Semilský Ondřej | Simonová Miroslava | Smeková/Zbožínková Lenka | Stehlík 

Dobroslav | Stoklásková Helena | Stránský Jiří | Světlíkovi Petra a Filip | Svoboda Jakub | Svobodová Eva 

| Šenigl Jiří | Šeniglová Marie| Šimorda František | Šlechtová/Pajerová Barbora | Šorfová Šárka | Šoupal 

Libor | Šťastná Zuzana | Tomek Oldřich | Tůmová Marie | Turza Jiří | Vaculík Jiří | Vagenknechtová Ivana | 

Vachek Pavel | Valnohová Jana | Vandas Pavel | Velcová Sylva | Vlčko Ján | Voráč Martin | Zvancová Jitka

4 Renáta Mihalová 400 € | Peter Ščehovič 410 € | Ján Vrábeľ 460 € | František Dankovics 480 € | Viliam 

Kadlečík 500 € | Lubomír Smolinský 600 € | Peter Slaný 605 € | Miroslav Havrila 700 € | Daniela Mezovská 

842 € | Eva Dankovicsová 1 100 € | ASOCIATIA GIVE FIRST 2 000 € | ACET SR 2 000 € | Apoštolská církev 

Slovensko 2 700 € | EUROPEAN GREAT COMISSION COLLABORATION 5 000 € | ARDBARRON TRUST 

LIMITED 11 197 € | M-mark Holding 250 000 € | V-Mark holding 250 000 € | A-Mark Holding, Ltd. 378 345 € | 

Adamík Peter | Barcik Michal |  Benová Valéria | Blaškovič Viktor | Brucháč Juraj | Figurová Denisa | 

Guzmický Stanislav | Hladík Jaroslav | Holdcroft Elizabeth | Husarová Dominika | Chebeňová Mária | 

Chochúl Ivan |Jačmanová Elvíra | Jakubec Jozef | Kampová Lucie | Korenková Alena | Koriťák Milan | Král 

Vladimír | Kubovič Ján | Kuce Christian Matej | Lacková Viera | Lasáková Katrína | Lazový Peter | Lehocký 

Samuel | Lehotský Milan | Lichvarová Mária | Lorinc Daniel | Losonci Luboš | Ludia Ludom | Majer Rostislav 

| Maurer Miroslav | Maurerová Erika | Mezeiová Monika | Mezovský František | Mičíková Miroslava | Mihla 

Štefan | Misinaj Sára | Moyzes Matúš | Orságová Zuzana | Piz Milan | Plinta Jan |  Podobný Slavomír 

| Rajský Zdeno | Rybín Peter | Sedmák Peter | Smiešna Halmkan Lívia | Stupka Erich | Szentiványi 

Dominika | Szentiványi Patrik | Ščehovičová Mária | Ščehovičová Petra | Šefčík Stanislav | Šerová Viera | 

Šimek Vladimír |  Šimkaninová Elena | Tarabová Jana | Tomaštíková Lubomíra | Török Ondřej | Valentová 

Miroslava | Varga Jaroslav | Vimpel Marek | Viskupová Ruth | Vlčko Ján | Zapalač Peter | Zimanová Jana

DÁRCI nad 370 €

DÁRCI do 370 €

5

Adam Walach $  200 0006
DÁRCI v USD

Přehled dárců
Rozdělení dárců dle výše daru a měny

1
DÁRCI NAD 100 000 Kč
Šípkovi 100 000 Kč | Vladimír Vácha 108 000 Kč | Pavučina o.p.s. 124 130 Kč | MOIRA 250 000 

Kč | Abatop, o.s. 250 000 Kč | Petr a Marie Frolíkovi 360 000 Kč | Aleš Vala 450 000 Kč | Hendrik 

Vogelar 478 196 Kč | ADW 620 000 Kč | Maranatha, z.s. 1 000 000 Kč | Martin Růžička 2 450 000 Kč | 

Strategický nadační fond 6 200 000 Kč | 

2 Jan Frolík 10 000 Kč | Ondřej Haderka 10 000 Kč | Václav Jiříček 10 000 Kč | Vladimír Raška, 

Vars-Trans s.r.o. 10 000 Kč | Sbor CB v Pardubicích 10 000 Kč | Zdeněk Pospíšil 10 000 Kč | Jan Jíra 

10 400 Kč | Naďa Kuklínková 11 200 Kč | Jana Baná 11 450 Kč | Miroslav Korenčík 11 500 Kč | Pavel 

Werner 11 500 Kč | Ester Modková 11 760 Kč | Apoštolská církev, sbor Oldřichovice 12 000 Kč | Dave 

Office s.r.o. 12 000 Kč |  Erik Poloha 12 000 Kč | Iva Haderková 12 000 Kč | Jaromír Bauer 12 000 Kč 

| Jiří Marek, BJB Ostrava 12 000 Kč | Jiří Polanský 12 000 Kč | Jiří Vaněk 12 000 Kč | Křesťanský sbor 

Ostrava-Poruba 12 000 Kč | Libor Biolek 12 000 Kč | Makéta Valtrová 12 000 Kč | Marie Sponarová 

12 000 Kč | Michaela Suchánková 12 000 Kč | Monika Bojková, Ryszard Bojko 12 000 Kč | Pavel 

Sommer/ AC Kromeříž 12 000 Kč | Sbor CB v Třebíči 12 000 Kč | Zdeněk Teplý 12 000 Kč | Salesiánský 

klub 12 700 Kč |  Roman Povala 12 900 Kč | Jindřich Kejík 13 000 Kč | Hana Mifková 13 000 Kč |  Václav 

Šafka 14 000 Kč | Martin Kolář 15 000 Kč | Sbírka Křesťanské sbory 15 970 Kč | Ondřej Kameník

18 000 Kč| Tomáš Galda 18 000 Kč | Apoštolská církev, sbor bez hranic Klášter 20 000 Kč | Eva 

Elederová 20 000 Kč | Lenka Poláčková 20 000 Kč | Martin Stehlík 20 000 Kč | Veronika Wangle 

20 000 Kč | Jan Novák 20 810 Kč | PRONOIA, a.s. 21 000 Kč | Apoštolská církev, sbor Olomouc 2 - 

24 000 Kč | Bergnerová Aranka 24 000 Kč | Jaromír Hurta 24 000 Kč | Radek Pospíšil 24 000 Kč | 

Rostislav Bohuslav 24 000 Kč | Marek Alexa 25 000 Kč | Apoštolská církev, sbor Valašské Meziříčí 

25 500 Kč | Šárka Váchová 30 000 Kč |  Eva Šmírová 33 000 Kč | Gabriela Kubáňová 33 050 Kč | 

Drahoslava Stehlíková 35 000 Kč | Sbor Křesťanské společenství, Turnov 38 000 Kč | Vladimír Obršlík 

39 090 Kč |  Kretschmerová Jaroslava 40 000 Kč | Církev Nové Naděje, Jeseník 48 000 Kč | Sbor Bratrské 

jednoty baptistů Šumperk 49 800 Kč | Jiří Hrádek 50 000 Kč | Ludmila Haller 50 000 Kč | Zdeňka 

Šulcová 50 000 Kč | Zdeněk Pospíšil, Jenišov 52 000 Kč |  Křesťanské společenství Tesalonika, Bruntál 

52 600 Kč | Jana Pospíšilová 53 000 Kč |  Tomáš Drábek 54 000 Kč | David Neuwirth 60 000 Kč | 

Radomil Kubita 60 000 Kč | Savio 60 500 Kč | Radana Koričar 65 000 Kč | Církev Jednota Bratrská, 

Liberec 71 700 Kč | Alois a Jana Kubíkovi 77 000 Kč | Mládež pro Krista 84 500 Kč | Sbor církve 

bratrské Tábor 96 000 Kč |

DÁRCI OD 10 000 Kč DO 100 000 Kč 

DÁRCI DO 10 000 Kč

3
Apoštolská církev, sbor bez hranic Ostrov | Apoštolská církev, sbor Brno | Apoštolská církev, sbor 

Trutnov | Bárta Michal | Bednařík Libor | Bednaříková Erika | Bělová Ellen | Belová Romana | Bem 

Pavel | Bernard Josef | Bitalová Pavla |Bláha Zdeněk | Böhmová Petra | Bouchal Pavel | Bratrská 

jednota baptistů Brno | Bratrská jednota baptistů Praha – Podolí | Brouček Miroslav | Bubík Jan 

| Cecava Miroslav | Církev Bratrská 6, Praha | Církev slovo života, sbor Brno | Cuttino E. Steven | 

Dittrichová Vlasta | Dobeš Jiří | 

STRANA  29STRANA  28 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



50 mil

40 mil

30 mil

20 mil

10 mil

2002   2005 2010              2019

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku

Zhodnocení majetku nezobrazené v účetnictví

Majetek určený do nadační jistiny
(nezapsaný v nadačním rejstříku z důvodu změny výše 
nebo struktury nadační jistiny)

Ostatní investiční majetek
(úmyslně nezapsaný v nadačním rejstříku)

Od roku 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý ma-

jetek nadace má výrazně vyšší tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Tržní hod-

nota majetku se do účetnictví promítne až při jeho případném prodeji. 

Náklady a režie nadace 

Náklady Kč

Náklady kanceláře, poštovné, nájemné, cestovné, služby

Náklady na pracovníky

Náklady na reprezentaci, propagace

Účetnictví a audit

Bankovní poplatky, úroky, pojištění

 Daně a poplatky

Ostatní

Celkem provozní a režijní náklady nadace v roce 2019

255 624

1 550 821

61 675

159 725

7 545

49 091

188 862

2 273 343

Nadační kapitál a investiční majetek nadace

HOSPODAŘENÍ

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl

K velikosti nadačního kapitálu 4,6 %

V roce 2019 došlo k nárůstu provozních nákladů (režie) nadace a to zejména z důvodu 

rozšíření týmu pracovníků a dodavatelů služeb. Celkové náklady související se správou nadace 

nadále zůstaly pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu podle stavu k 31. prosinci 

téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VIII odst. 2). Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do provozní režie 

nadace, protože nezobrazují reálné náklady režie, ale vyjadřují kurzové rozdíly účetnictví, 

které je vedeno s ekvivalentem cizích měn v českých korunách. Do provozní režie nejsou také 

zahrnuty náklady vynaložené na správu a údržbu vlastněných nemovitostí a poplatky spojené 

se správou investičního portfolia. Tyto položky nepovažujeme za klasickou režii nadace, ale za 

náklad, který snižuje výnosy investic.

Souhrn

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100 

% nadačního kapitálu. Od té doby intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se 

podařilo koupit menšinový vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2. V letech 2013 a 2014 

F- nadace tento vlastnický podíl postupně navyšovala a v roce 2016 se stala jediným vlastníkem 

nemovitosti. Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6

a zemědělské pozemky na Jižní Moravě. Jediný investiční majetek, který netvoří nemovitosti,

jsou podílové listy Růstového fondu nadací, které tvoří 0,2 % nadačního kapitálu.

Souhrn

INVESTIČNÍ MAJETEK F-NADACE K 31. 12. 2019

STRANA  31VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019STRANA  30



Krásova 23,

130 00 Praha

E-mail:

f-nadace@f-nadace.cz

Telefon

+420 774 498 350

DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST. 

Hospodářský výsledek
V roce 2019 činil hospodářský výsledek 2 378 000 Kč

Hospodářský výsledek po zdanění  1 828 000 Kč

Detailní popis hospodaření nadace, obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019STRANA 32



Příloha k účetní závěrce 
sestavené ke dni 31. 12. 2019 

Název a sídlo účetní jednotky 

F-nadace
Krásova 24
130 00 Praha 3
IČ: 604 49 837
F-nadace vznikla 25. července 1994 registrací u Obvodního úřadu v Praze 3. Během roku 1998 se
nadace transformovala v souladu se zákonem 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech
a od 3. prosince 1998 je zapsána jako nadace v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze,
oddíl N, vložka 56.

Právní forma účetní jednotky 
Nadace 

Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena 
Podle statutu nadace platného od 3. prosince 1998 je účelem F-nadace podpora neziskových 
projektů, zejména v oblastech kultury, umění, vzdělání, výchovy a sociální péče, jejichž cílem či 
součástí je umožnit lidem poznání a rozvoj křesťanských duchovních hodnot. 

Složení správní rady k 31. 12. 2019 
Ing. Petr Frolík   předseda 
Ing. Veronika Königová člen do 10. prosince 2019 
Ing. Jan Drahokoupil  člen od 10. prosince 2019 
Ing. Jakub David člen od 10. prosince 2019 

Ke konci roku 2019 došlo ke změně ve složení správní rady, která byla zároveň doplněna do počtu 3 
členů. 

Vklady do vlastního jmění 

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku odpovídal k 31. 12. 2019 majetku vyčleněnému jako 
nadační jistina. Nadační kapitál nadace zapsaný v nadačním rejstříku v reprodukčních pořizovacích 
cenách činí 49.054 tis. Kč. Tomu odpovídající vlastní jmění nadace činí 49.523 tis. Kč, rozdíl tvoří 
položky, které nejsou zapsány v nadačním kapitálu. 

Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2019. 
Rozvahovým dnem dle §19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2019. 

Použité účetní metody 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a České účetní standardy. 

Ocenění majetku 
Jednotlivé složky majetku a závazků v účetnictví a v účetní závěrce oceňuje účetní jednotka těmito 
závaznými způsoby: 

a) hmotný majetek, kromě zásob, s výjimkou majetku vytvořeného vlastní činnosti, se oceňuje
pořizovacími cenami nebo reprodukčními pořizovacími cenami

1. hmotný majetek, kromě zásob, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady
2. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami
3. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady



4. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami
5. cenné papíry a majetkové účasti se oceňují cenami pořízení
6. pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami respektive cenami pořízení
7. nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami

b) nehmotný majetek, kromě pohledávek, vytvořený vlastní činností, se oceňuje vlastními náklady
nebo reprodukčními pořizovacími cenami, pokud jsou nižší.

Způsoby oceňování investičního majetku a oceňování zásob podrobně zpracovávají interní směrnice 
účetní jednotky. 

V roce 2019 byl odepisován pouze nehmotný dlouhodobý majetek. 

Finanční majetek 

Podle předpokládané doby držení je majetek rozdělován na dlouhodobý finanční majetek 
a krátkodobý finanční majetek. Oceňování je v pořizovacích cenách. 

a) Dlouhodobý finanční majetek
Předpokládaná doba držení delší než jeden rok, sledován na účtech 069 – Ostatní dlouhodobý
finanční majetek. Zde se účtují úložky investované z nadační jistiny a z ostatního majetku.
V závislosti na periodicitě písemných podkladů od emitentů cenných papírů jsou prováděna přecenění
cenných papírů. Vzniklé rozdíly byly proúčtovány na účtech 921 – Oceňovací rozdíly z přecenění
majetku a závazků.

b) Krátkodobý finanční majetek
Předpokládaná doba držení kratší než jeden rok – sledován na účtech 378AE – Jiné pohledávky. Zde
se účtují úložky z dárcovských fondů investované prostřednictvím společnosti EMUN Partners, a. s. a
společnosti BH Securities, a. s.

Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu nebo vkladem 
pořizovací cenou. 

Závazky  

Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou. 

Kursové rozdíly  

Účetní jednotka během roku 2019 používala pro přepočet cizích měn kurz vyhlášený ČNB k 1. 
pracovnímu dni měsíce ledna 2019 a k poslednímu pracovnímu dni měsíce prosince 2019.  
Jednorázový přepočet dárcovských fondů vedených především v USD, EUR a PLN a jejich nutné 
narovnání na odpovídající účetní hodnotu kurzem k 31. 12. 2019 vedl k vytvoření účetního kurzového 
zisku ve výši 2.366 tis. Kč vedeném na účtu 645AE – Kurzové zisky.    

Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky byly v minulosti účtovány na základě vyúčtování nadačního příspěvku na účet 546. 
Do doby vyúčtování byly sledovány jako poskytnuté zálohy na účtu 314. Část nadačních příspěvků je 
poskytnuta na projekty, jejichž trvání je delší než jeden rok, a v roce 2019 ještě dobíhaly. Od roku 
2018 došlo ke změně metodiky účtování nadačních příspěvků kvůli snadnější evidenci pohybů 
v jednotlivých dárcovských fondech a nadační příspěvky jsou účtovány přímo na účty 911AE – Fondy. 



Přijaté dary 

Dary do nadační jistiny a k dalšímu rozdělení jsou účtovány na účty 911AE – Fondy. 

V souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a Českými účetními standardy, účetní jednotka netvoří opravné položky 
a rezervy. 

Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetnictví je zpracováváno v účetním systému Pohoda Stormware, osobou odpovědnou za 
zpracování účetních dokladů a vedení účetnictví je Petra Sovová. 
Účetní závěrka je každoročně ověřována auditorem. 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů 
Účetní záznamy a písemnosti jsou uchovávány po stanovenou dobu v souladu s § 31 a 32 ZoÚ 
v archivu nadace. 

Přehled splatných závazků pojistného na SZ, ZP a daňových nedoplatků 

F-nadace neměla k datu účetní závěrky žádný daňový nedoplatek a žádné  nedoplatky na sociální
zabezpečení, zdravotní pojištění.

Dlouhodobý finanční majetek 

Název účtu Počáteční stav Obraty za období Koncový stav 

FM - PIONEER Růstový fond nadací 88 480,00 Kč 8 040,00 Kč 96 520,00 Kč 

podíl ve společnosti NIR Trust, s.r.o. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 200 000,00 Kč 

Celkem  288 480,00 Kč 8 040,00 Kč 296 520,00 Kč 

Účasti v obchodních společnostech 

Nadace je 100 % vlastníkem obchodní korporace  NIR Trust, s.r.o., IČ : 275 97 261.  Korporace pro 
nadaci zajišťuje výběr nájemného a správu nemovitostí v majetku nadace (nadační jistině) včetně 
zajištění jejich oprav a zhodnocení.  V roce 2019 byly následující vztahy s dceřinou korporací 
NIR Trust, s.r.o.: 
Výnosy pro F-nadaci ze spravovaných nemovitostí  3.705 tis. Kč 
Náklady na spravované nemovitosti pro F-nadaci    792 tis. Kč 
(z toho náklady na opravy a údržbu – 684 tis. Kč, správu nemovitostí –  108 tis. Kč) 
Náklady na technické zhodnocení pro F-nadaci  62 tis. Kč 
Rozdíl – příjem nadace po odečtení nákladů    2.851 tis. Kč 
Uhrazeno v roce 2019 1.319 tis. Kč 
Nadace nepovažuje náklady na správu, opravy a zhodnocení nemovitostí za náklady související se 
správou nadace. Vynaložené náklady na opravy a údržbu zhodnocují vlastněné nemovitosti a 
umožňují získat větší výnos z jejich nájmu. 
Nadace eviduje k 31. 12. 2019 pohledávku za dceřinou společností ve výši :      1.640  tis. Kč. 

Výsledek hospodaření podle hlavní a hospodářské činnosti 
Hospodářský výsledek za rok 2019 činil  1 828 tis. Kč 
z toho HV hlavní činnosti -1 516 tis. Kč

Změna metodiky účtování nadačních příspěvků od roku 2018 přímo na účty 911AE – Fondy vedla ke 
značnému snížení účtování nákladů na nadační příspěvky a výnosů ze zúčtování fondů.  

Informace o zaměstnancích 
K 31. 12. 2019 organizace neměla žádné zaměstnance. 



Odměny a funkční požitky členům správní a dozorčí rady 
Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné bez nároku na odměnu. Členové správní rady, 
dozorčí rady a jejich rodinní příslušníci nebyli příjemci nadačních příspěvků a ani s nimi nebyly 
uzavřeny obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

Daňové úlevy na dani z příjmů 
Účetní jednotka uplatnila možnost snížení základu daně z příjmů za rok 2019 o 1.000 tis. dle §20. 

Přijaté finanční dary v roce 2019 

Nadace přijala finanční dary v celkové výši 916 408,- EUR; 200 000,- USD; 14 903 381,- Kč 

Náklady související se správou nadace 
Nadační kapitál k 31. 12. 2019 49 053 730 Kč 
Náklady na správu nadace 2 273 343 Kč 
% nákladů k velikosti nadačního kapitálu k 31. 12. 2019 4,6 %  

Další informace o příjemcích nadačních příspěvků, výši příspěvků a jejich účelu jsou uvedeny 
ve výroční zprávě nadace. 

Okamžik sestavení účetní závěrky 

Rozvahovým dnem účetní jednotky je 31. 12. 2019. ÚZ byla sestavena ke dni 25. 6. 2020. Mezi 

rozvahovým dnem a datem sestavení ÚZ nejsou známy žádné významné následné události, které by 
ovlivnily ÚZ k 31. 12. 2019. 

V Praze 25. června 2020 

Sestavil: Petra Sovová Ing. Petr Frolík 
předseda správní rady









 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.) 

   

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.) 

   

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2019

(v celych tisících Kc)´ ˇ

F-nadace 

Krasova 957´

6 0 4 4 9 8 3 7 Praha 3

13000

2 998 74 3 072

9 9

0 74 74

0 0

66 66

1 1

2 922 2 922

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

49 49

49 49

2 807 829 3 636

0 0

0 0

0 0

0 226 226

145 145

2 643 2 643

19 603 622

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení NÁKLADY Činnost

a b
hlavní 

1 
hospodářská 

2
celkem 

3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek    (součet A.VI.23. až A.I.27.) 

23. Odpisy dlouhodobého majetku

24. Prodaný dlouhodobý majetek

25. Prodané cenné papíry a podíly

26. Prodaný materiál

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek

A.VII. Poskytnuté příspěvky      (A.VII.28.) 

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

A.VIII. Daň z příjmů      (A.VIII.29.) 

29. Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

 

60449837

72 72

72 72

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

550 550

550 550

5 926 1 453 7 379

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení VÝNOSY Činnost

a b
hlavní 

1 
hospodářská 

2
celkem 

3

B.I. Provozní dotace    (B.I.1.) 

1. Provozní dotace

B.II. Přijaté příspěvky      (součet B.II.2. až B.II.4.) 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

3. Přijaté příspěvky (dary) 

4. Přijaté členské příspěvky 

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  

B.IV. Ostatní výnosy     (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

6. Platby za odepsané pohledávky

7. Výnosové úroky

8. Kursové zisky

9. Zúčtování fondů

10. Jiné ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku     (součet B.V.11. až B.V.15.) 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

13. Tržby z prodeje materiálu

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  

D. Výsledek hospodaření po zdanění  

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

tel.: linka: 

60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

4 078 94 4 172

332 2 807 3 139

0 0

0 0

3 441 444

0 2 366 2 366

307 307

22 22

0 1 896 1 896

0 0

0 0

0 0

0 1 896 1 896

0 0

4 410 4 797 9 207

-1 516 3 894 2 378

-1 516 3 344 1 828

25.6.2020

NADACE Petra Sovová

Sprava fondu´ ˚

605973058

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem  (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   (součet A.I.1. až A.I.7.) 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem    (součet A.II.1. až A.II.10.) 

1. Pozemky 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 

3. Stavby 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem    (součet A.III.1. až A.III.6.) 

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 

2. Podíly - podstatný vliv 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

4. Zápůjčky organizačním složkám 

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace

v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 

IČO 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2019

(v celych tisících Kc)´ ˇ
F-nadace

Krasova 957´

Praha 3
6 0 4 4 9 8 3 7 13000

53 967 54 033

205 252

0 0

0 252

0 0

0 0

0 0

205 0

0 0

53 572 53 635

12 392 12 392

0 0

41 101 41 164

0 0

0 0

0 0

79 79

0 0

0 0

0 0

289 297

200 200

0 0

0 0

0 0

0 0

89 97

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 

2. Oprávky k softwaru 

3. Oprávky k ocenitelným právům 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 

6. Oprávky ke stavbám 

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí 

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

B. Krátkodobý majetek    celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 

B. I. Zásoby celkem      (součet B.I.1. až B.I.9.) 

1. Materiál na skladě 

2. Materiál na cestě 

3. Nedokončená výroba 

4. Polotovary vlastní výroby 

5. Výrobky 

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 

8. Zboží na cestě 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 

B. II. Pohledávky celkem    (součet B.II.1. až B.II.19.) 

1. Odběratelé 

2. Směnky k inkasu 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 

4. Poskytnuté provozní zálohy 

5. Ostatní pohledávky 

6. Pohledávky za zaměstnanci 

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

8. Daň z příjmů 

9. Ostatní přímé daně 

10. Daň z přidané hodnoty 

IC:ˇ 60449837

-99 -151

0 0

0 -72

0 0

0 0

0 0

-20 0

0 0

0 0

0 0

-79 -79

0 0

83 976 69 094

74 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

74 0

0 0

0 0

62 815 42 436

0 37

0 0

0 0

12 37

109 1 640

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků 

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 

17. Jiné pohledávky 

18. Dohadné účty aktivní 

19. Opravná položka k pohledávkám 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem  (součet B.III.1. až B.III.7.) 

1. Peněžní prostředky v pokladně 

2. Ceniny 

3. Peněžní prostředky na účtech 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 

6. Ostatní cenné papíry 

7. Peníze na cestě 

B. IV. Jiná aktiva celkem    (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 

1. Náklady příštích období 

2. Příjmy příštích období 

AKTIVA CELKEM    (A. + B.) 

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

62 674 40 722

0 0

20 0

20 822 26 525

2 0

0 0

20 820 26 525

0 0

0 0

0 0

0 0

265 133

265 133

0 0

137 943 123 127

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4

A. Vlastní zdroje celkem   (A.I. + A.II.) 

A. I. Jmění celkem   (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 

1. Vlastní jmění 

2. Fondy 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 

A. II. Výsledek hospodaření celkem   (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 

1. Účet výsledku hospodaření 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

B. Cizí zdroje celkem  (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 

B. I. Rezervy celkem  (B.I.1.) 

1. Rezervy 

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   (součet B.II.1. až B.II.7.) 

1. Dlouhodobé úvěry 

2. Vydané dluhopisy 

3. Závazky z pronájmu 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 

6. Dohadné účty pasivní 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 

B. III. Krátkodobé závazky celkem     (součet B.III.1. až B.III.23.) 

1. Dodavatelé 

2. Směnky k úhradě 

3. Přijaté zálohy 

4. Ostatní závazky 

5. Zaměstnanci 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění 

8. Daň z příjmů 

9. Ostatní přímé daně 

10. Daň z přidané hodnoty 

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 

IC:ˇ 60449837

135 859 119 870

134 483 116 667

49 523 49 523

84 958 67 134

2 10

1 376 3 203

1 075 0

1 828

301 1 375

2 084 3 257

0 0

0 0

60 90

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

60 90

0 0

1 683 2 826

379 174

0 0

14 14

265 120

0 0

0 0

0 0

144 550

0 0

19 14

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 

17. Jiné závazky 

18. Krátkodobé úvěry 

19. Eskontní úvěry 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

21. Vlastní dluhopisy 

22. Dohadné účty pasivní 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 

B. IV. Jiná pasiva celkem    (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 

1. Výdaje příštích období 

2. Výnosy příštích období 

PASIVA CELKEM  (A. + B.) 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

tel.: linka: 

IC:ˇ 60449837

0 0

0 0

862 1 954

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

341 341

311 311

30 30

137 943 123 127

25.6.2020

NADACE Petra Sovová

Sprava fondu´ ˚ Petra Sovová

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


